
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р ИК А З

Ц У/ юн юоо
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения 
Амурской области от 22.09.2023 № 805

В целях реализации Постановления Правительства РФ от 14.02.2013 
№ 116 «О мерах по совершенствованию организации медицинской помощи 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» и во исполнение 
приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.02.2013 
№ 72н «О проведении диспансеризации пребывающих в стационарных 
учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Амурской области от 
22.09.2023 № 805 «О проведении в Амурской области диспансеризации детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе 
усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в 
приемную или патронатную семью» следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

Исполняющий обязанности 
министра здравоохранения 
Амурской области О.В. Химиченко



Приложение № 3 
к приказу
министерства здравоохранения 
Амурской области
от УЗ. У/ Юл № {рос_____

План-график пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих
диспансеризации в 2023 году

В с е г о я н в а р ь ф е в р а л ь м а р т а п р е л ь м а й ИЮНЬ и ю л ь а в г у с т с е н т я б р ь о к т я б р ь н о я б р ь д е к а б р ь
ГА УЗ А О  «ДГКБ» 532 0 10 51 86 78 20 16 16 77 35 75 68
ГА УЗ АО «Белогорская больница» 236 0 0 10 28 40 5 5 5 82 47 10 4
ГБУЗ А О  «Бурейская районная больница» 80 0 0 12 24 29 4 4 5 2 0 0 0
ГБУЗ А О  «Завитинская районная больница» 23 0 0 4 4 8 2 0 0 4 1 0 0
ГБУЗ АО «Зейская больница им. Б.Е. Смирнова» 24 0 0 4 4 8 2 0 0 5 1 0 0
Г АУЗ АО «Ивановская районная больница» 137 0 8 10 24 30 10 5 5 24 12 8 1
ГА У З АО «Константиновская районная больница» 34 0 0 2 8 8 4 2 0 8 2 0 0
ГБУ З АО «М азановская районная больница» 22 0 0 0 4 4 1 0 0 10 2 1 0
ГА У З А О  «М ихайловская районная больница» 54 0 0 2 8 4 4 0 0 14 10 8 4
ГБУ З АО «Октябрьская районная больница» 19 0 0 0 6 2 3 1 0 6 1 0 0
ГБУ З АО «Райчихинская ГБ» 38 0 2 4 8 8 0 0 2 10 2 2 0
Г А У З А О  «Больница рабочего поселка Прогресс» 45 0 1 4 7 4 0 0 0 12 10 4 3
ГБУЗ А О  «Свободненская больница» 161 0 8 44 56 29 4 4 4 8 0 0 4
ГА УЗ АО «Тындинская больница» 20 0 0 2 5 8 0 0 0 4 1 0 0
ГБУЗ А О  «Ш имановска районная я больница» 22 0 0 0 2 4 1 0 0 12 2 1 0
И ТОГО 1447 0 29 149 274 264 60 37 37 336 150 81 30


